
GRAL. JUAN JOSE TORRES GONZALEZ
PRESIDENTE DEL GOBIERNO REVOLUCIONARIO

 CONSIDERANDO:
  Que, el Subtte. Octavio Prada y los Sargentos Técnicos Hernán Hurtado y Wálter Viorell, de la Fuerza Aérea 
Boliviana, cumpliendo con sus deberes militares y en defensa de la Revolución Nacional, cuando salían en misión de 
vigilancia y reconocimiento aéreo nocturno el 18 de junio de 1971, perdieron la vida en accidente que lamenta todo el 
pueblo de Bolivia;

 Que, es deber del Gobierno Revolucionario rendir homenaje a estos tres heróicos centinelas del actual proceso 
liberador.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A :
  ARTÍCULO ÚNICO.- Declárase duelo nacional, sin suspensión de actividades públicas ni privadas, el día 20 de 
junio de 1971, fecha del sepelio de los restos del Subtte. Octavio Prada y de los Sargentos Técnicos Hernán Hurtado y 
Wálter Viorell.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diecinueve días del mes de junio de mil 
novecientos setenta y un años.

 FDO. GRAL. JUAN JOSE TORRES GONZALEZ, Huáscar Taborga Torrico, Jorge Gallardo Lozada, 
Gustavo Luna Uzquiano, Jorge Prudencio Cossío, Javier Torres Goitia, Flavio Machicado Saravia, Ramiro Villarroel 
Claure, Jorge Cadima Valdez, Edmundo Roca Vaca Diez, Enrique Mariaca Bilbao, Mario Velarde Dorado.


